[image: C:\Users\GAB~1.VIC\AppData\Local\Temp\ksohtml7060\wps1.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DA VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   /2023
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando através da Secretaria de Serviços Públicos que seja feita uma operação tapa buracos na Rua Guilhermina Maria de São José.

JUSTIFICATIVA
.
A indicação faz-se necessária uma vez que a referida via se encontra em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo deixando assim o bom e correto tráfego de veículos prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.
A operação terá como objetivo corrigir os trechos danificados pela ação do tempo e das chuvas, garantindo segurança e melhor qualidade do tráfego para moradores e comunidade em geral.
Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS
[bookmark: _GoBack]Vereador Autor

image1.png
©